yo noble don Gaspar Mercader  
devo, y ladio myre señora  
Dona Petronela de Heneyra  
de altra, en poder dedi ricos  
gasull nos; lo dit dia d'envintz  
quatre despuas d'ell any mil fy  
cents quaranta - iij ftem go. Pro  
solueris copacandi infarto Majn  
don felippo de cardona riginti  
quatuor libris mosevatis ponte  
claram quadraginta Mille libra-  
nun, quas pro dominatione cum  
dictis capitulois matrimonialibus  
de papa calendarioris confirmati  
mas fact pro dote dictae Majoris  
domine Anna Maria Mercader ad  
pro. xxvij fud sciente et gratia  
camboz p'mi publico Instru' cunctis  
temporibus hic eobibit firmite  
et perpetuo valitudo et in aliquo  
non violando seu revocando

dico curatori nomine Vendimius  
Concedimus et transportamus seu  
venit ipsiusdam Jamdicto  
Magnifico don Philippo de Cardona  
et suis cunctis Cuius Valentia  
habebit p[ro]pt[er] accepti p[ro]p[ter] rea-  
gredi ab illo don Manuele  
Exarch de Bellis Marchione  
de Benedictis filio ethereide  
Magnis domino Beatrix Melo  
de Ferreira confimiles viginti  
quatuor mille libras dico mo-  
vatis sibi et viginti mille quos  
dita Magnis domino Beatrix  
Melo de Ferreira in et profua  
dote constituit nobilis don Gas-  
pari Mercader secundo viro suo  
quando contrahuit matrimo-  
nium cum illo cum Caprioli  
matrimonialibus recipi per

28

huius cum omnibus et quibuscumq;  
juribus et actionibus quod quomodo libet  
competere posint et pertineant dicta  
Magna Domna Anna Maria Merca-  
tor virtute codicillorum perdita  
Magna Domna Anna Maria Merca-  
tor viae suae facie  
et prope ea informam plie comanda-  
tum dicitur invenio Gorull duos  
decimo die mensis Marci anni  
millepini sexcentesimi quadrage-  
simi sexagesimi, et tunc cum juribus  
quod necessaria fuerint ad recupera-  
tionem interesse dictarum virginis  
quatuor milie librarum debito-  
rum et decumanorum adicta die  
vigintiquarta mensis Aprilis  
anno propinque presertim, et que  
subueniam decumanorumq; Indie  
realis et effectiva solutionis eorum

Et perimodo cum alijs quibuscumq; 46  
junctis et actionibus realibus et pre-  
sentibus et que quomodo cumq; loga-  
literamq; competere posint dico  
Illustris domino anno Marie Mercatoris  
minoris quam de causa ratione  
ad eius dictum Illustris Marchionis  
de Benedicto don Emmanuel Exarch  
de Belliis fratrem suum heredemq;  
dico Illustris domino Beatricej Nelo  
de Herrera, quibus iuribus et  
actionibus posse et valeat dicens  
Illustris don Philippus de Cardona  
uti faciat et expelleri iuridictio  
debet quicunq; Et quem admodum  
nihil dico curatoris non facere posse:  
mox sine potestamus ante probem  
justi confessionem iuriumq; et  
actionum transitorum cessionem  
et Concessionem a nomine vel etiam  
postea quomodo cumq; justitiae f

Si am dominationem et fratribus  
Et super promissis vero dominis  
potest adores loquuntur et reges  
Ut per eum suam propriam potest  
statuunt ergo consilene et predica  
qua dicos illi tri dom felicioris et  
huius videntur concedimus et trans  
portamus et hoc pro cano nomine  
tenere et propidere seu quae si donec  
promissorum omnium plenam  
liberam realem et actualiem ha-  
bent et capiendit possessiones  
quam licet sine nobis et nostros  
adibuum  
Et sine auctoritate et voluntate  
licet cuique iudicis et personae sed  
sua propria auctoritate et volun-  
tate quandocumq; voluerit eam  
prendere et ad ipsa appensumq;  
sine adeptam penitentiam dominationem  
et post licet retinere Ad  
habendum tenuidem propidendum

J J

undum vendendum alienandus  
obligandum impignorandum per  
mutandum excommunicandum et  
atque ad suos et suorum liberorum vo-  
luntates faciendum Cuicunque quibus  
volum personae sue personae f. ex-  
ceptis illisque per foros va. et.  
Regni expiende sunt Propterea.

huius remissam famam contribuy dici  
potest scribi Intellegi secundum  
logikan ad sui et suorum modum  
et saluamentum ab horum famum  
et sincerum intellectum - sicut

dico Illustri dom Philippi de Lar-  
doni de suis predictis venditiones  
secundum voluntatem dationem facimus

Preco videlicet Viginti quatuor  
mille librarum monete va. et.  
quas omnes confitemur habuisse  
et recipisse nosque omnino

voluntari modo tam ex formo  
in apoca Iustini firmando  
dicendi et declarandi unde  
renunciamus suorum omnium opere  
in venditionis Jam dicto non facte  
prius Jam dicti non habui eo  
non recepti ut predicare et doli  
et beneficio lham minoris pretij de  
plijs deceptiois legijs aforo date  
quibus deceptis vobis dimidiam iusti  
pretij partem subveniatur, eo  
omnialij cui libet jure a foro que  
missi obvianibz Dantes remi.  
tentis aegz. concedentes dicto illius  
rectibz tri don Philippo de Cardana et suis  
potest specialia ad donatione pura  
propria simplici coirecavabileque  
dictum fuit viuo signo et quodque  
predicto quae vendimus eofone  
dimoy plus modo valent aut

proponemur vobis bunt prelio ante  
 nos in dicto Provinciarum ex parte bona  
 pugni convenienter perdidimus vendi-  
 los. siquicunq; etiam remittam caro  
 et dignissime augmentata et meliora  
 invenimus gloria et fieri de quatuor:  
 eis et facere et ad obsequium suorum facere  
 invenimus. sed etiam potuisse potidere  
 quod potest et potest potest  
 videtur in multis personis conqueren-  
 tibus vel aliquippe per urbani reges  
 ad forum volentes et censentur  
 inde accensio volumus dico cu:  
 ria ratione dicta illa et don The:  
 lippe delordone et suis de fir:  
 mo et legali suuccione huius  
 modi venditionis et eius erit  
 et de omnibus damnis gravamin  
 bus sumptibus missis omnibus interesse

37  
et de peregrinis litiis deoprahatis  
concedit. Et peregrini venditio aut  
dicitur regalis et nobilitatis pars  
cum peregrinorum peregrinorum fine  
conceditur peregrini etiam ex peregrinorum sed de  
imperfatis binatione peregrinorum  
erunt peregrinorum damnatione co  
ereditatis in favore et peregrinorum  
causa facta celestis peregrinorum  
vel negotiorum et loco oblatione  
vel impedimento teneantur secun  
dum inter annos caput huiusmodi fortui  
num ac peregrinorum peregrinorum  
reverentur peregrinorum et peregrinorum  
vel aliquo ciuspace peregrinorum  
vel aliquo contra suam dominatio  
nem et peregrinorum peregrinorum  
quemque aliqua lis auctio peregrinorum  
demando vel controverbia de

invenelde facta iudicio. Et <sup>49</sup>

Optime facta de hys p[ro]dictis

magistrorum philippum de fando.

in deinceps factis quibus autem nostris de  
enarratione mandatione verbis vel scriptis

exhortatione et laetitia confata vel exhortato

de iustis propositis dictam speciele praece

lentem approbationem dicimus Promittimus

et fide bonitatem nostram in his lic

explicationi petitorum demandarunt

controversias post ipsas acciderint

nos dicto curatori nostri profuso

dominatione opponere correspondere

magistris litigij finitus furos se

aperte se aperte et dicas causas

sententiae tanquam principale et q[ui]z

appellacionem agere duere de

fendere prosequi et traicere

ultiam finire diebus nostre

curi proprii sumptibus et

Ex premissis apertis etiam hinc usq[ue] ad  
modum finitum sententiam suam  
et rescriptum legatum et approbatum  
ab ipsius episcopis cleris appellata vel su-  
plicacionem hanc et ab ipso seruare  
et permanere tenet secundum dominationem  
et suos constitutus et proprios et  
valde dicitur et apparet quod  
principales et appellationum  
agere duce defendere prosequi  
et tractare legiones Valentini  
et dominicae semper eam super  
hoc dictione seruare penitus  
atq[ue] remissa Remissa et dicto Itay  
modum Philippo de padova et suis  
quamcumq[ue] necessitatem praenuptio  
aut eorum aliquo denunciandi est  
denunciavitq[ue] vel non appellandi  
et supplicandi et si appellavitq[ue] vel  
supplicaveritq[ue] aut non prosequendi

28

appellationes vel supplicationes  
vel predicationes monitionibus quibus  
debet consenseris legibus et constitucionibus  
et decretis ipsius populi ius sag-  
rissimam et appellationem  
protectionem libere  
et in quoniam iustitiae nomine  
alii pro familiis specialiter  
actus expressi beneficiis et  
liberacionis gratiarum vi-  
com quibus laudatio seu a. t.  
dicta laus per litteras missas  
ut aliquid dedicatae editione  
per negligenciam aut. t. scri-  
bentur vel diminutum fuit tota  
id. Quid quid si et quantum cum?  
fuit integreretur et hinc  
et mendare Prostitutionis sicut  
vobis nomine est beneamus  
sed omnimode voluntat ora  
cum omnibus damnis gravissimi

02  
deinde huius sumptibus missis omniis intercessione  
et ipsius et regalis supercedentia locorum  
videlicet credidit deo suo simili-  
tudo exprimatur dñe dominus italia  
vulnus tollere quod nunc protane  
et exponit ex propria habemus  
fidei et habent voluntas quam jura  
et iuramenta detinent non ipsi modo  
dum aliquot remedium remittunt et ita  
in iurisdictio[n]e detinentur iuram.  
ante q[ua]ntu[m] preparatione parerent  
can et p[re]dicti p[re]paratione parerent  
presentes esse oportere et pro  
predicatione et sermonib[us] singulis sic  
attendendi firmi ergo complendi  
et inviolabiter observandi obli-  
gamus dico illustri dom[ino] philippo  
de cardona et suis omnia eos fin-  
gula bona et iara dicte cura  
mobilia et immobilia primita  
iusta et non privilegiata habita

16. estabendo quod eis  
adumvalentia vigesimo se-  
cundo ad viatrem mensuram anno  
gra matitatis domini millesimo  
septuagesimo quinque et primo  
septembris Anna de Perello et don-  
epparis fratre predicatorum pro  
dictorum qui hic dicto no[n] e  
laudamus conditum et permane-

~~Deus~~ Josephus Gilles  
Psychologus franchus de Pe-  
rello predictus fratres fratres ea  
concedit habere.

~~Deus~~ dicitur et anno  
sit omnibus notum q[uod] nos domna  
Anna de Perello et de Merader  
vixit condesa de Burhol eodo-  
mina villarum et Baroniaru

de fel Apres Masapie Tatoua  
et Alboraz, et don Zappar  
Grande frellano de Cardoso fide  
priez tais etz que locum se en  
de officio Magistri Racionali hinc  
civitatis valentia illiusq; ha-  
bitatorem note escangulatores es-  
tudiosi plectri domus Anna  
Maria Mercader et de Cardona  
etiam Comestita de Buno  
et domino supra dictarum villa-  
ram et Baroniam dicono-  
mus et scientes et trahi confise-  
mur et prouenire et recognosci  
mus plectri don Philippo  
de Cardona cuiusdem civitatis  
valentia habitabon preuen-  
ctus qd modo In frateris so-  
aphadominatione habuimus

51

Decepimus nos et omnimode  
voluntatione illius ergo in  
spatium milles libras monete  
et Valentia propriebus seu qua-  
rum pretio venditione per  
infatuam dationis instrumento  
permutare per transcriptum  
fidei regni capro sua  
dominationi eis suis vendimus  
ut recipiendi confirmen-  
tiam habemus ab aliis mar-  
chione de Benedicto et iudicio  
instrumento cuius reffirmus  
fatus continetur. Modus  
votacionis dictarum virginis  
quaevis librarum dico mo-  
net Valentia talij fuis  
ex quo. Ex voluntate  
nostra dicto curatoris no-

~~Domine dicas gloriis donum philippi  
de cardona puer seruit  
et traxit pro opere suis et  
rationibus principiis dico eis  
dicitur sancte felicium dationis  
multo largi summi. Cogna hoc  
est qui veritas renunciatur  
propter omnes exceptiones paci-  
me predice modo famulis  
non mandate non habite  
non recepte vestrum dicitur  
eodam quod est secundum vultus  
vigesimo octavo die mensis Jan-  
uarii anno anabimiae do-  
minii millesimi septuagesimi  
quinquagesimi septem. P. 27. na  
nostrum eodomine Anna  
de Perellos eodam Gasparis  
Grande Arellano predictorum~~